
Besluit tot wijziging van het Tweede Wijzigingsbesluit 

‘Afvalstoffenverordening Schiedam 2013’ 

De raad van de gemeente Schiedam; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 december 2020, nr. 

20INT00440; 

gezien het advies van de raadscommissie; 

  

b e s l u i t: 
  

Artikel III van het Tweede Wijzigingsbesluit ‘Afvalstoffenverordening Schiedam 2013’ te wijzigen als 

volgt: 

  

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2021 1.Dit besluit treedt in werking op 1 april 2022 

Toelichting op de wijziging 

De raad heeft op 7 juli 2020 het besluit genomen om het opt-in system voor ongeadresseerd reclame- 

drukwerk per 1 april 2022 in te voeren. Op grond van Arrest 200.276.332/01 van het Gerechtshof Den 

Haag (ECLI:NL:GDHA:2020:1920) is een kortere overgangsperiode mogelijk. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 2 febru- 

ari 2021. 

de griffier, 

J. W. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

C.H.J. Lamers 

Nr. 64384 

GEMEENTEBLAD 3 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2021 nr. 64384 3 maart 2021 1 


